[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________________ № ____-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 11.01.2016 № 4-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 11.01.2016 № 4-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:
1.1. в пунктах 1.4, 2.16.1,  3.2.1, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.7, 3.3.1, 3.4.2 слова «глава Администрации» заменить словами «Глава района» в соответствующем падеже;

1.2. пункт 2.5. приложения к постановлению исключить;
1.3. в пункте 2.6. приложения подпункты 1 и 2 исключить, нумерацию подпунктов 3, 4, 5 заменить на 1, 2, 3 соответственно;

1.4. пункт 2.11. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 3 и 4 Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 №1244;

2) в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;

3) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу».

1.5. пункт 2.16. приложения изложить в новой редакции:
«2.16. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, зал ожидания и места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации должны отвечать требованиям пожарной, санитарно-эпидемиологической безопасности, а также должны быть оборудованы средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системой кондиционирования воздуха, иными средствами, обеспечивающими безопасность и комфортное пребывание заявителей.

На информационном стенде, расположенном в непосредственной близости от помещения, где предоставляется муниципальная услуга, размещаются образцы заполнения запросов и перечень документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги соблюдаются требования, установленные положениями Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ», создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам»;

1.6. разделы 4 и 5 приложения к постановлению исключить;

1.5. нумерацию раздела 6 приложения заменить на 4.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	      Глава Палехского
      муниципального района

	           С.В. Лелюхина